entre Contratante e Contratada, obrigando-se a CONTRATADA a ofertar o objeto do presente 

contrato, conforme o cronograma a ser estipulado pela Contratante.  

4. CLÁUSULA QUARTA  PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

4.1. PREÇO 

4.1.1. O valor total da contratação é de R$ 6.475,00 (seis mil, quatrocentos e setenta e cinco 

reais), devendo ser pago de forma parcelada após a realização de cada oficina/curso, na forma 

disposta no item 2 do Termo de Referência. 

4.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,